
3. zasedání MV SP SZP 20. 6. 2023 – bod 04 a) Preferenční kritéria pro intervence vyhlašované v podzimním kole příjmu žádostí 

1 
 

Preferenční kritéria pro intervenci 35.73 – Technologické investice v lesním 
hospodářství 

 
Záměr a) Investice do technologií pro hospodaření v lesích – držitelé lesů 
 
Pokud bude v rámci administrativní kontroly zjištěno, že žadatel nesplňuje podmínky 
daného kritéria, nebudou body uděleny. V případě, kdy se žadatel posune do nižší 
kategorie, obdrží body v této nižší kategorii. 
Po udělení bodů ze strany SZIF jsou preferenční kritéria závazná a jakékoliv nesplnění 
podmínek preferenčních kritérií nebo předložení nepravdivých či neúplných údajů 
pro hodnocení preferenčních kritérií se posuzuje jako nedodržení podmínek Pravidel; C 
(není-li u jednotlivých kritérií uvedeno jinak). 
 
Veškerá níže uvedená kritéria jsou hodnotícího charakteru. 
 
Pokud je u bodovacího kritéria uvedena i druhá úroveň číslování, lze zvolit pouze jednu možnost 
výběru (tj. např. pouze 3.2.). 
 
V případě rovnosti bodů rozhoduje výše požadované dotace, tzn., žádosti s nižší požadovanou 
dotací mají přednost. 
 
Pro posuzování kritérií, která se vztahují k velikosti lesního majetku/ploše pozemků určených 
k plnění funkcí lesa, se berou v úvahu pouze pozemky, které splňují podmínky pro poskytnutí 
dotace. 
 
Pro preferenční kritérium 1. Velikost investice v závislosti na velikosti obhospodařovaného 
lesního majetku platí: 
Případné dodatečné zvýšení velikosti investice či snížení velikosti obhospodařovaného 
lesního majetku, které způsobí posun o jednu bodovou kategorii směrem dolů; B. 
Případné dodatečné zvýšení velikosti investice či snížení velikosti obhospodařovaného 
lesního majetku, které způsobí posun o více než jednu bodovou kategorii směrem dolů; C. 
Případné dodatečné snížení velikosti investice či zvýšení velikosti obhospodařovaného 
lesního majetku sankci nepodléhá. 
  



3. zasedání MV SP SZP 20. 6. 2023 – bod 04 a) Preferenční kritéria pro intervence vyhlašované v podzimním kole příjmu žádostí 

2 
 

 

Č. Kritérium 
Možný 
bodový 

zisk 

1. 

Velikost investice v závislosti na velikosti obhospodařovaného lesního majetku 

Velikost 
investice 

(výdaje, ze 
kterých je 
stanovena 

dotace) v Kč 

Velikost obhospodařovaného lesního majetku v ha PUPFL (vlastnictví 
či nájem/pacht/výpůjčka) zařízeného platným lesním hospodářským plánem 

(LHP) nebo převzatou lesní hospodářskou osnovou (LHO) nebo zalesněného 
podle projektu zalesnění zemědělské půdy  

 
od 3 ha 
do 10 ha 

nad 10 ha 
do 50 ha 

nad 50 ha 
do 100 ha 

nad 100 
ha do 500 

ha 

nad 500 
ha do 

1000 ha 

nad 
1000 ha 

do 
2000 ha 

nad 
2000 ha 

do 250 tis. 16 b. 16 b. 16 b. 16 b. 16 b. 16 b. 16 b. 

 nad 250 tis. 
do 500 tis. 

5 b. 7 b. 9 b.  12 b. 14 b. 15 b. 16 b. 

 nad 500 tis. 
do 1,0 mil. 

0 b. 5 b. 8 b. 11 b. 14 b. 15 b. 16 b. 

 nad 1,0 mil. 
do 2,5 mil. 

0 b. 3 b. 7 b. 11 b. 14 b. 15 b. 16 b. 

 nad 2,5 mil. 
do 5 mil. 

0 b. 0 b. 5 b. 9 b. 12 b. 15 b. 16 b. 

 nad 5,0 mil. 
do 7,5 mil. 

0 b. 0 b. 0 b. 7 b. 12 b. 14 b. 16 b. 

 nad 7,5 mil. 
do 10 mil. 

0 b. 0 b. 0 b. 0 b. 11 b. 13 b. 16 b. 

 Body budou uděleny na základě celkové výměry pozemků určených k plnění funkcí lesa 
a výdajů, ze kterých je stanovena dotace. Pokud žadatel vlastní/má v nájmu, pachtu 
či výpůjčce i PUPFL, které jsou zalesněny podle „Projektu zalesnění zemědělské 
půdy“ a k datu podání Žádosti o dotaci dosud nejsou zařízeny LHP nebo LHO, lze tyto 
pozemky také zahrnout do velikosti obhospodařovaného lesního majetku v ha v rámci 
preferenčního kritéria. Pokud budou tyto pozemky žadatelem zahrnuty, je žadatel/příjemce 
dotace povinen doložit při kontrole na místě Projekt zalesnění zemědělské půdy a výpis 
z katastru nemovitostí ne starší 3 měsíců, kterým prokáže, že předmětné pozemky jsou 
vedené jako pozemky určené k plnění funkce lesů (PUPFL). 

V rámci daného preferenčního kritéria musí žadatel získat min. 3 body. 

 

2. 
Minimálně 50 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace, představují výdaje 
na ekologické a k přírodě šetrné technologie. 

8 

 Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci.  

Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu dle kódů způsobilých výdajů. 
Do výpočtu je možné zahrnout jen náklady na technologie: lanovka, kůň, železný kůň, 
vyvážecí vlek, vyvážeč (forwarder), harwarder, trakční naviják, štěpkovač zařazené 
v kódech výdajů X–Y. 

 



3. zasedání MV SP SZP 20. 6. 2023 – bod 04 a) Preferenční kritéria pro intervence vyhlašované v podzimním kole příjmu žádostí 

3 
 

3. 

Žadatel je podnikatelem v lesním hospodářství a podíl jeho příjmů z lesnictví 
a těžby dřeva (CZ-NACE 02) a ze zpracování dřeva, výroby dřevěných, 
korkových, proutěných a slaměných výrobků, kromě nábytku (CZ-NACE 16) 
na celkových příjmech z podnikání činí: 

 

3.1. více než 40 % 3 

3.2. více než 50 % 4 

3.3. více než 65 % 5 

3.4. více než 80 % 6 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. Způsob 
výpočtu je uveden v příloze č. X těchto Pravidel. Příjmy z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 
02) musí dosahovat alespoň částky 207 600 Kč. Hodnoty se vypočítají za poslední 
uzavřené účetní (zdaňovací) období k datu podání Žádosti o dotaci. 

Za podnikatele v lesním hospodářství se považují zemědělští podnikatelé provozující 
hospodaření v lese a podnikatelé s živnostenským oprávněním k provozování volné 
živnosti v oboru „poskytování služeb pro zemědělství, zahradnictví, rybníkářství, lesnictví 
a myslivost“ nebo v oboru „činnost odborného lesního hospodáře a vyhotovování lesních 
hospodářských plánů a osnov“. 

Kontrola se provádí při fyzické kontrole projektu na místě. V případě, že žadatel 
za kritérium obdrží body, ale v rámci kontroly na místě bude zjištěno, že body získal 
neoprávněně, tak v případě, že by i bez bodů za toto kritérium byl projekt schválen, bude 
mu uložena sankce P. 

 

4. Projekt je realizován:  

4.1. fyzickou osobou nepodnikající, mikropodnikem nebo malým podnikem 5 

4.2. 
středním podnikem, nebo obcí, její příspěvkovou organizací nebo obchodní 
společností založenou obcí, dobrovolným svazkem obcí, krajem nebo jeho 
příspěvkovou organizací 

4 

 

Kategorie podniku se určuje podle přílohy č. 3 Obecných podmínek Pravidel. Kritérium 
musí být splněno po celou dobu od podání Žádosti o dotaci  
až do podpisu Dohody. Změna do velikostně menší kategorie je možná  
bez dodatečného navýšení bodů. 

 

5. 
Žadatelem je střední lesnická škola nebo učiliště se školním polesím nebo 
vysoká škola se školním lesním podnikem nebo krajské školní hospodářství. 

5 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

Při kontrole na místě je žadatel/příjemce dotace povinen předložit zřizovací listinu 
školy/učiliště/krajského školního hospodářství a schvalovací rozhodnutí k lesnímu 
hospodářskému plánu vyhotovenému pro školní polesí. 

 

6. 
Projekt je realizován v Ústeckém, Moravskoslezském nebo v Karlovarském 
kraji (NUTS 3). 

2 

 
Kritérium bude kontrolováno k datu podání Žádosti o dotaci, případně k datu podání 
Hlášení o změnách ke změně místa realizace projektu. 

 

 
  



3. zasedání MV SP SZP 20. 6. 2023 – bod 04 a) Preferenční kritéria pro intervence vyhlašované v podzimním kole příjmu žádostí 

4 
 

Záměr c) Investice do lesních školek 
 
Pokud bude v rámci administrativní kontroly zjištěno, že žadatel nesplňuje podmínky 
daného kritéria, nebudou body uděleny. V případě, kdy se žadatel posune do nižší 
kategorie, obdrží body v této nižší kategorii. 
Po udělení bodů ze strany SZIF jsou preferenční kritéria závazná a jakékoliv nesplnění 
podmínek preferenčních kritérií nebo předložení nepravdivých či neúplných údajů 
pro hodnocení preferenčních kritérií se posuzuje jako nedodržení podmínek Pravidel; C 
(není-li u jednotlivých kritérií uvedeno jinak). 
 
Veškerá níže uvedená kritéria jsou hodnotícího charakteru. 
 
Pokud je u bodovacího kritéria uvedena i druhá úroveň číslování, lze zvolit pouze jednu možnost 
výběru (tj. např. pouze 3.2.). 
 
V případě rovnosti bodů rozhoduje výše požadované dotace, tzn., žádosti s nižší požadovanou 
dotací mají přednost. 
 
    
Pro preferenční kritérium 1. Velikost investice v závislosti na výměře produkčních ploch 
platí: 
Případné dodatečné zvýšení velikosti investice či snížení velikosti výměry produkčních 
ploch, které způsobí posun o jednu bodovou kategorii směrem dolů; B. 
Případné dodatečné zvýšení velikosti investice či snížení velikosti obhospodařovaného 
lesního majetku, které způsobí posun o více než jednu bodovou kategorii směrem dolů; C. 
Případné dodatečné snížení velikosti investice či zvýšení velikosti výměry produkčních 
ploch sankci nepodléhá. 
 

Č. Kritérium 
Možný 
bodový 

zisk 

1. 

Velikost investice v závislosti na výměře produkčních ploch 

Velikost investice (výdaje, 
ze kterých je stanovena 

dotace) v Kč 

Výměra produkčních ploch 

do 2 ha od 2 ha do 5 ha od 5 ha do 10 ha nad 10 ha 

do 1,5 mil. 10 b. 10 b. 10 b. 10 b. 

 nad 1,5 mil. Do 3,0 mil. 4 b. 6 b. 8 b. 10 b. 

 nad 3,0 mil. Do 5,0 mil. 0 b. 4 b. 6 b. 10 b. 

 Body budou uděleny na základě celkové výměry produkčních ploch lesní školky 
a výdajů, ze kterých je stanovena dotace. 

Žadatel uvádí údaj o výměře produkčních ploch v souladu s hlášením pověřené osobě 
(ÚHÚL) za předchozí kalendářní rok. Do výměry produkčních ploch se z podávaného 
ohlášení přebírá výměra volných ploch, skleníků, fóliovníků a pařenišť 

V rámci daného preferenčního kritéria musí žadatel získat min. 4 body. 

 



3. zasedání MV SP SZP 20. 6. 2023 – bod 04 a) Preferenční kritéria pro intervence vyhlašované v podzimním kole příjmu žádostí 

5 
 

2. 
Minimálně 25 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace, představují 
výdaje na technologie zefektivňující práci v lesních školkách. 

6 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci.  
Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu dle kódů způsobilých 
výdajů. Do výpočtu je možné zahrnout jen náklady na technologie: 
- plavicí vana (zpracování semenného materiálu lesních dřevin) 
- drtičky, míchače, podavače a překopávače kompostu 
- stroje na dezinfekci půdy parou 
- stroje pro cílenou aplikaci hnojiv nebo přípravků na ochranu rostlin (musí být 
vybaveny příslušnou řídicí počítačovou jednotkou), včetně kombinací s těmito 
aplikátory 
- nosiče nářadí s možností autonomního provozu (bez ovládání obsluhou) 
- třídicí linka pro prostokořenné výpěstky 
 
* Pro účely podkladu jsou uvedeny konkrétní typy technologie, ale v rámci Pravidel 
budou uvedeny konkrétní kódy výdajů X–Y. 

 

3. 

Minimálně 25 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace, představují 
výdaje na stavbu a technologické vybavení skleníků, fóliovníků nebo 
pařenišť. 

6 Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu dle kódů způsobilých 
výdajů. Do výpočtu je možné zahrnout jen náklady na technologie zařazené v kódech 
výdajů X–Y. 

4. 

Minimálně 25 % výdajů, ze kterých je stanovena dotace, představují 
výdaje na stavbu a technologické vybavení klimatizovaných skladů pro 
sadební materiál. 

6 Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu dle kódů způsobilých 
výdajů. Do výpočtu je možné zahrnout jen náklady na technologie zařazené v kódech 
výdajů X–Y. 

5. 

Žadatel je držitelem příslušné licence minimálně 3 poslední kalendářní 
roky a v žádném z posledních 3 kalendářních let nepodal nulové hlášení 
pověřené osobě. 2 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci.  
Kontrola se provádí na základě z údajů evidence ERMA. 

6. 
Žadatel není státním podnikem. 

3 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci.  

7. 

Žadatelem je střední lesnická škola nebo učiliště se školním polesím 
nebo vysoká škola se školním lesním podnikem nebo krajské školní 
hospodářství. 

5 Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

Při kontrole na místě je žadatel/příjemce dotace povinen předložit zřizovací listinu 
školy/učiliště/krajského školního hospodářství a schvalovací rozhodnutí k lesnímu 
hospodářskému plánu vyhotovenému pro školní polesí. 

8. 
Školkařská produkce v roce předcházejícím roku podání žádosti o dotaci 
zahrnovala z více než 40 % sadební materiál původem z kategorie: 

 

8.1. identifikovaného reprodukčního materiálu 4 

8.2. selektovaného reprodukčního materiálu 5 

8.3. kvalifikovaného nebo testovaného reprodukčního materiálu 6 



3. zasedání MV SP SZP 20. 6. 2023 – bod 04 a) Preferenční kritéria pro intervence vyhlašované v podzimním kole příjmu žádostí 

6 
 

 

Body budou uděleny na základě údajů uvedených v Žádosti o dotaci 
po posouzení ÚHUL. Údaj do Žádosti o dotaci žadatel vyplní dle Hlášení pověřené 
osobě (za rok 2022) podle § 24 odst. 2 zákona č. 149/2003 Sb., o uvádění do oběhu 
reprodukčního materiálu lesních dřevin lesnicky významných druhů a umělých 
kříženců, určeného k obnově lesa a k zalesňování, a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin), ve znění 
pozdějších předpisů. Pokud žadatel do tohoto Hlášení některé oddíly reprodukčního 
materiálu uvedl jako osivo (tedy v kg), např. z důvodu jejich podzimního výsevu, 
převede toto množství osiva (v kg) na množství reprodukčního materiálu (v tis. ks) 
pomocí tabulek výpěstnosti semenáčků a sazenic v rámci jednotlivých druhů lesních 
dřevin dostupných na internetových stránkách Ministerstva zemědělství.  

 

 
  

file://///srv-fst/fs/14110/PRV%202014-2020/Pravidla%20PRV%202014+/15.%20kolo/PV/Pravidla%20PV/internetových


3. zasedání MV SP SZP 20. 6. 2023 – bod 04 a) Preferenční kritéria pro intervence vyhlašované v podzimním kole příjmu žádostí 

7 
 

Záměr d) Investice do základního zpracování dřeva 
 
Pokud bude v rámci administrativní kontroly zjištěno, že žadatel nesplňuje podmínky 
daného kritéria, nebudou body uděleny. V případě, kdy se žadatel posune do nižší 
kategorie, obdrží body v této nižší kategorii. 
Po udělení bodů ze strany SZIF jsou preferenční kritéria závazná a jakékoliv nesplnění 
podmínek preferenčních kritérií nebo předložení nepravdivých či neúplných údajů 
pro hodnocení preferenčních kritérií se posuzuje jako nedodržení podmínek Pravidel; C 
(není-li u jednotlivých kritérií uvedeno jinak). 
 
Veškerá níže uvedená kritéria jsou hodnotícího charakteru. 
 
Pokud je u bodovacího kritéria uvedena i druhá úroveň číslování, lze zvolit pouze jednu možnost 
výběru (tj. např. pouze 3.2.). 
 
V případě rovnosti bodů rozhoduje výše požadované dotace, tzn., žádosti s nižší požadovanou 
dotací mají přednost. 
 

Č. Kritérium 
Možný 

bodový zisk 

1. 

Projekt vytvoří alespoň 1 pracovní místo. 

5 

Body mohou být uděleny pouze v případě, že výše výdajů, ze kterých je 
stanovena dotace, je min. 1 mil Kč (výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, 
bude kontrolována ke dni podání Žádosti o dotaci). 
Pracovní místo musí splňovat podmínky dle metodiky uvedené v příloze č. 5 
těchto Pravidel. 

2. 

Podíl příjmů žadatele z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) 
a ze zpracování dřeva, výroby dřevěných, korkových, proutěných 
a slaměných výrobků, kromě nábytku (CZ-NACE 16) na jeho 
celkových příjmech z podnikání činí více než 80 %. 

6 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Způsob výpočtu je uveden v příloze č. X těchto Pravidel. Příjmy z lesnictví 
a těžby dřeva (CZ-NACE 02) musí dosahovat alespoň částky 207 600 Kč. 
Hodnoty se vypočítají za poslední uzavřené účetní (zdaňovací) období k datu 
podání Žádosti o dotaci. 

Za podnikatele v lesním hospodářství se považují zemědělští podnikatelé 
provozující hospodaření v lese a podnikatelé s živnostenským oprávněním 
k provozování volné živnosti v oboru „poskytování služeb pro zemědělství, 
zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a myslivost“ nebo v oboru „činnost odborného 
lesního hospodáře a vyhotovování lesních hospodářských plánů a osnov“. 

Kontrola se provádí při fyzické kontrole projektu na místě. V případě, že žadatel 
za kritérium obdrží body, ale v rámci kontroly na místě bude zjištěno, že body 
získal neoprávněně, tak v případě, že by i bez bodů za toto kritérium byl projekt 
schválen, bude mu uložena sankce P. 

3. 
Obec, na území které je projekt realizován a na jejímž území se 
nachází adresa trvalého pobytu žadatele/příjemce dotace fyzické 
osoby nebo sídlo žadatele/příjemce dotace právnické osoby, má: 

 

3.1. méně než 501 obyvatel. 4 

3.2. 501–1 000 obyvatel. 3 

3.3. 1 001–1 500 obyvatel. 2 



3. zasedání MV SP SZP 20. 6. 2023 – bod 04 a) Preferenční kritéria pro intervence vyhlašované v podzimním kole příjmu žádostí 

8 
 

 

Místem realizace projektu se rozumí všechna místa, která zapíše do Žádosti 
o dotaci. Na splnění kritéria nemají vliv nově nakupované nebo užívané pozemky 
(po podání Žádosti o dotaci). 

Pro určení velikosti obce je považován za závazný dokument ČSÚ: Počet 
obyvatel v obcích České republiky k 1. 1. 2023 (kód 130072-23). V případě, 
že projekt zasahuje do více obcí, vypočítá se nárok na body dle aritmetického 
průměru počtu obyvatel v jednotlivých obcích, ve kterých je projekt realizován. 

Pokud je potenciální bodový zisk podle místa realizace projektu a místa adresy 
trvalého pobytu/sídla rozdílný, body budou uděleny podle horšího výsledku, tj. 
podle nižší hodnoty bodů. 

Žadatel/příjemce dotace plní kritérium od data podání Žádosti o dotaci minimálně 
po dobu vázanosti projektu na účel (případné navýšení počtu obyvatel obce 
nemá na plnění kritéria vliv). Kritérium bude kontrolováno k datu podání Žádosti 
o dotaci, popř. k datu podání Hlášení o změnách ke změně místa realizace 
projektu. 

 

4. Projekt je realizován:  

4.1. mikropodnikem nebo malým podnikem 5 

4.2. středním podnikem 4 

4.3. 
obcí, její příspěvkovou organizací nebo obchodní společností založenou 
obcí, dobrovolným svazkem obcí, krajem nebo jeho příspěvkovou 
organizací 

3 

 

Kategorie podniku se určuje podle přílohy č. 3 Obecných podmínek Pravidel. 
Kritérium musí být splněno po celou dobu od podání Žádosti o dotaci  
až do podpisu Dohody. Změna do velikostně menší kategorie je možná  
bez dodatečného navýšení bodů. 

 

5. 

Stavební výdaje představují méně než 25 % celkové výše výdajů, ze 
kterých je stanovena dotace 

8 Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu dle kódů 
způsobilých výdajů. 

6. 
Přiměřenost projektu – celková výše výdajů, ze kterých je stanovena 
dotace, odpovídá: 

10 

6.1. 
minimálně 20 % příjmů žadatele z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) 
za poslední uzavřené účetní období 

6 

6.2. 
minimálně 30 % příjmů žadatele z lesnictví a těžby dřeva (CZ-NACE 02) 
za poslední uzavřené účetní období 

8 

 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Způsob výpočtu je uveden v příloze č. X těchto Pravidel. Hodnoty se vypočítají 
za poslední uzavřené účetní (zdaňovací) období k datu podání Žádosti o dotaci. 

Kontrola se provádí při fyzické kontrole projektu na místě. V případě, že žadatel 
za kritérium obdrží body, ale v rámci kontroly na místě bude zjištěno, že body 
získal neoprávněně, tak v případě, že by i bez bodů za toto kritérium byl projekt 
schválen, bude mu uložena sankce P. 

 

7. Finanční náročnost projektu.  

7.1. 
Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 2 mil. Kč, 
maximálně však do 2,5 mil. Kč včetně. 

4 

7.2. 
Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 1,5 mil. Kč, 
maximálně však do 2 mil. Kč včetně. 

5 

7.3. 
Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, je větší než 1 mil. Kč, 
maximálně však do 1,5 mil. Kč včetně. 

6 

7.4. 
Výše výdajů, ze kterých je stanovena dotace, činí maximálně 1 mil. Kč 
včetně. 

7 



3. zasedání MV SP SZP 20. 6. 2023 – bod 04 a) Preferenční kritéria pro intervence vyhlašované v podzimním kole příjmu žádostí 

9 
 

 
Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 
Kontrola se provádí ze Žádosti o dotaci a ze Žádosti o platbu (případně Hlášení 
o změnách). 

 

8. 

Žadatelem je střední lesnická škola nebo učiliště se školním polesím 
nebo vysoká škola se školním lesním podnikem nebo krajské školní 
hospodářství. 

5 Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

Při kontrole na místě je žadatel povinen předložit zřizovací listinu 
školy/učiliště/krajského školního hospodářství a schvalovací rozhodnutí 
k lesnímu hospodářskému plánu vyhotovenému pro školní polesí 

9. 

Projekt je realizován v Ústeckém, Moravskoslezském nebo 
v Karlovarském kraji (NUTS 3). 

2 
Kritérium bude kontrolováno k datu podání Žádosti o dotaci, případně k datu 
podání Hlášení o změnách ke změně místa realizace projektu. 

10. 

V provozně je zařízení na využití odpadu z manipulace (odřezků, 
kůry) nebo pilařského odpadu (odřezků, třísek, štěpek, pilin). 

8 

Hodnocení se provádí na základě údajů, které žadatel uvedl do Žádosti o dotaci. 

Kontrola se provádí při fyzické kontrole projektu na místě. Kontrolou bude 
ověřeno, že je v provozně zařízení pro kompostování kůry nebo pro spalování 
odpadu z manipulace nebo pilařského odpadu s využitím tepla k vytápění budov 
(min. instalovaný výkon 15 kW) v areálu provozovny nebo sušáren řeziva nebo 
pro výrobu tvarovaných biopaliv – dřevních briket nebo dřevních pelet. 

V případě, že žadatel za kritérium obdrží body, ale v rámci kontroly na místě 
bude zjištěno, že body získal neoprávněně, tak v případě, že by i bez bodů 
za toto kritérium byl projekt schválen, bude mu uložena sankce P. 

 


